[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________
                                                           № _____
О признании утратившим силу
постановления администрации
города Покачи от 01.11.2010 № 746
«Об утверждении плана реализации

генерального плана города Покачи

на период 2009-2024 годов»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации города Покачи  в  соответствии  с  федеральным  законодательством,  на  основании статьи 1 Федерального закона Российской Федерации от 20.03.2011 № 41-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования»:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 01.11.2010 № 746 «Об утверждении плана реализации генерального плана города Покачи на период 2009-2024 годов».
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Покачевский вестник» и на официальном сайте администрации города Покачи в сети Интернет.

4.   Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи В.Г. Казанцеву.
     Глава города

                 Р.З. Халиуллин

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации города Покачи
«О признании утратившим силу постановление администрации города Покачи от 01.11.2010 № 746 «Об утверждении плана реализации генерального плана города Покачи на период 2009-2024 годов»
Проект документа разработан в связи с принятием Федерального закона Российской Федерации от 20.03.2011 № 41-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования».
Ранее, в соответствии со статьей 26 Градостроительного кодекса РФ реализация генерального плана городского округа осуществлялась на основании плана реализации генерального плана городского округа.

В новой редакции статьи 26 Градостроительного кодекса РФ реализация документов территориального планирования осуществляется путем  выполнения мероприятий, которые предусмотрены программами, утвержденными местной администрацией городского округа и реализуемыми за счет средств местного бюджета, или нормативными правовыми актами местной администрации городского округа, или в установленном местной администрацией городского округа порядке решениями главных распорядителей средств местного бюджета, или инвестиционными программами организаций коммунального комплекса.

И.о. начальника управления

архитектуры и градостроительства

администрации города

Е.Н.Мясникова
_89917096.doc
[image: image1.png]